Walquer Figueiredo da Silva Filho 

Resultado: Deferido pelo Relator a juntada de prova de vídeo pela 

defesa do Volta Redonda FC. Deferido pelo Relator a juntada de prova 

documental pela defesa do Vasco da Gama SAF. 

Por unanimidade de votos, multado o 1º denunciado em R$ 1.500,00 (mil 

e quinhentos reais), quanto à imputação do art. 213 inciso I do CBJD. 

Por maioria de votos, suspenso o 2º denunciado em 01(uma) partida, 

quanto à imputação do art. 254 § 1º inciso I do CBJD. Voto divergente 

do Dr. Herbert Cohen que aplicava a suspensão em 01(uma) partida